PAGE
2

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФНС РОССИИ ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
18. 06. 2015                                        г. Астрахань                                      №  1
	Председательствовали:
председатель Общественного совета

при УФНС России по Астраханской области
	С.К. Миронов

	Присутствовали:
Член рабочей группы Общественного совета:
	В.Н. Малиновская

СЛУШАЛИ:

1. О предложениях по налогообложению скрытых доходов, выявленных при сравнении фактических расходов граждан и их официальных доходов.
· председателя Общественного совета при УФНС России по Астраханской области  С.К. Миронова.
ВЫСТУПИЛИ:

· В.Н. Малиновская.

РЕШИЛИ:

1. Заслушав и обсудив доклад председателя Общественного совета при УФНС России по Астраханской области С.К. Миронова «О предложениях по налогообложению скрытых доходов, выявленных при сравнении фактических расходов граждан и их официальных доходов», решили:
1.1. Информацию С.К. Миронова о предложениях по налогообложению скрытых доходов, выявленных при сравнении фактических расходов граждан и их официальных доходов принять к сведению и согласиться с выводами и предложениями;
1.2. Предложить Правительству Астраханской области:
· рассмотреть направляемые в адрес Правительства материалы Общественного совета при УФНС России по Астраханской области;
· внести предложения о принятии Федерального закона, предусматривающего ответственность граждан за представленную ими информацию об официально полученных доходах и фактических расходах и устанавливающего штрафные санкции в случае сокрытия гражданами своих доходов;
1.3. Руководителю УФНС России по Астраханской области И.М. Кукину:
· принять к сведению информацию о вышеуказанных предложениях рабочей группы Общественного совета при УФНС России по Астраханской области.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по Астраханской
области                                                                                                С.К. Миронов
Секретарь Общественного совета

при УФНС России по Астраханской

области                                                                                                А.Э. Григорьева
PAGE